
www.bojanov.cz

Úvodník 
Vážení čtenáři Bojanovin. Znáte to?! Jakmile se prázdniny přehoupnou do své druhé poloviny, tak potom to už
tak letí, že najednou se vlaštovky houfují na drátech a děti před školou. Je to tak, letní prázdniny 2024 jsou
minulostí. V novém čísle našeho měsíčníku se ohlédneme za akcemi, které proběhly v letních měsících,
například oslavami SDH Hrbokov, Pohádkovou zemí pořádanou ČČK nebo sérií koncertů v rámci Bojanovského
muzicírování. Rád bych také upozornil na další kulturní počiny v naší obci. Bojanovský letní festival hudby
vstupuje do své poslední třetiny. A především se všichni z kulturní a sociální komise již těšíme na společné
setkání při oslavách městyse v sobotu 7. září. Držme si pěsti, ať se celá akce vydaří a počasí nám přeje.       
Hezké dny mariánského a babího léta přeje Josef Honzíček.

Informac e z úřadu městyse
Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu proběhne v sobotu 14. září 2024.
Horní Bezděkov - u kravína 8:00, u čekárny 8:10, u družstva 8:20
Bojanov - u starého hřiště 8:30, u prodejny 8:40, u domu čp. 160 9:00, nad poštou 9:15
Petrkov - náves 9:20, Hůrka - náves 9:30, Kovářov - u čekárny 9:40, Holín - náves 9:50
Hrbokov - u hasičské zbrojnice 10:00, Hořelec - sběrné místo u řeky 10:10, Petrkov - lihovar 10:15
Odpad je třeba předávat osobně, odložení na místo sběru je považováno za založení černé skládky!!!

Připomínáme všem, že se na www.bojanov.cz můžete přihlásit k odběru novinek o aktuálních akcích i informací
z obecního úřadu, které se týkají běžného provozu a dění v obci. Stačí si na našich webových stránkách
zakliknout na stránce s aktualitami přihlášení k odběru novinek, zadat emailovou adresu a pak na příchozím
emailu zatrhnout, co všechno chcete odebírat a potvrdit. A vždy, když vyvěsíme informaci na web, automaticky
Vám pak přijde zpráva na emailovou adresu. Už se Vám potom nemůže stát, že se nedozvíte o odstávce
elektřiny, o plánovaném odkalování nebo o chystaných kulturních akcích. Ne vždy máte možnost vyslechnout si
hlášení v rozhlase. A jsou to i důležité informace pro naše chataře a chalupáře, kteří se tu běžně nezdržují a
mohou se tak dozvědět třeba o plánovaných svozech velkoobjemového odpadu nebo informacích týkajících se
placení poplatků.

Ve středu 18. září 2024 od 17:00 hodin bude Na Záložně zástupce společnosti DT GRANT s.r.o. Proběhne
prezentace pro občany o možnostech získání dotace na zateplení domů, výměny kotlů nebo pořízení jiného
zdroje tepla. Všichni zájemci o tuto problematiku jsou zváni.

Volby do zastupitelstva kraje a senátní volby proběhnou 20. září od 14 do 22 hodin a 21. září od 8 do 14
hodin. Volební místnost je na úřadě městyse. Volební lístky vám budou doručeny do schránek, v případě, že je
nedostanete nebo si je zapomenete, dostanete sadu lístků přímo ve volební místnosti. Případné 2. kolo senátní
voleb proběhne 27. září od 14 do 22 hodin a 28. září od 8  do  14  hodin. Volební  lístky  pro  toto  kolo  budou 

měsíčník o nás 
a našich obcích

kkmestysbojanov@seznam.cz

BOJANOVINY

září 2024

1



2

k dispozici jen ve volební místnosti. Můžete si požádat o voličský průkaz v případě, že budete volit v jiné
volební místnosti, ale upozorňujeme, že s ním můžete volit jen v našem kraji a v našem senátním obvodu.
Žádost se podává osobně do 18. září v 16 hodin na úřadě městyse, písemně s úředně ověřeným podpisem
žádajícího voliče, pomocí datové schránky fyzické osoby nebo přes Portál občana do 13. září v 16 hodin.

Ve středu 25. září 2024 od 17:00 hodin se bude Na Záložně konat veřejné zasedání zastupitelstva.

V letních měsících byly dokončeny úpravy povrchů na Městečku po opravách vodovodu. Dále došlo ke
zbourání plůtku u fary, rozšíření koryta potoka v Kovářově a opravě místní komunikace u č.p. 17.
V měsíci září dojde k rekonstrukci osvětlení v Bojanově - II. etapa, opravám přivaděče vodovodu v Bojanově,
úpravám zpevněné plochy u hřbitova a natírání sloupů osvětlení v Hrbokově. Dále započne výměna oken a
dveří v obytném domě v areálu lihovaru v Petrkově. V měsíci říjnu dojde k opravám místních komunikací      
v Bojanově, Kovářově a Hrbokově.

Zastupitelstvo na svém veřejném zasedání 31. července 2024
schválilo rozpočtové opatření č. 4/2024 do 100 000 Kč v pravomoci starosty,
schválilo rozpočtové opatření č. 5/2024 - povýšení rozpočtu v příjmech o 1.620.000 Kč, jedná se      
o převody mezi účty ve výši 1 mil. korun, dále získané dotace od Pardubického kraje ve výši 325.000 Kč a
navýšení příjmu z daní. Ve výdajích byl rozpočet povýšen o 7.126.645,78 Kč.  Jedná se o investice do oprav
komunikací, zpevnění plochy v Hrbokově, opravu hlavního přivaděče vodovodu v Bojanově, opravu
veřejného osvětlení v Bojanově, nákup konvektomatu a přesuny mezi vlastními účty.
schválilo cenovou nabídku společnost Novo - Jaroslav Novotný s.r.o. ve výši 601.776,96 Kč pro úpravu
zpevněné plochy v Hrbokově u hřbitova,
schválilo pořadí nabídek ve veřejné zakázce malého rozsahu na opravu místních komunikací a pověřilo
starostu podepsáním smlouvy s firmou Swietelsky stavební s.r.o. za cenu 2.856.055 Kč bez DPH,
schválilo pořadí nabídek ve veřejné zakázce malého rozsahu pro obnovu části hlavního přivaděče
vodovodu v Bojanově a pověřilo starostu podepsáním smlouvy s firmou Milan Toman, Slatiňany za cenu
1.097.911,43 Kč,
schválilo získání dotace z Pardubického kraje z Programu obnovy venkova ve výši 155.000 Kč na výměnu
oken a dveří v obytném domě v areálu lihovaru v Petrkově,
schválilo získání dotace z Pardubického kraje z Podprogramu 1 - podpora kulturních aktivit ve výši      
15.000 Kč na pořádání festivalu Bojanovské muzicírování - XI. ročník,
schválilo získání dotace z Pardubického kraje z Programu obnovy venkova ve výši 155.000 Kč na opravu
veřejného osvětlení v Bojanově - II. etapa,
schválilo cenovou nabídku společnosti ELMONT DPU, s.r.o. ve výši 293.361,02 Kč na opravu veřejného
osvětlené v Bojanově - II. etapa,
schválilo cenovou nabídku společnosti PLASTOVÁ OKNA HEŘMANŮV MĚSTEC s.r.o. ve výši   
299.978,90 Kč na výměnu oken a dveří v obytném domě v areálu lihovaru v Petrkově,
neschválilo předložený návrh Obecně závazné vyhlášky městyse Bojanov o stanovení koeficientu pro
výpočet daně z nemovitých věcí, 
schválilo smlouvu o smlouvě budoucí s Pardubickým krajem na převod komunikace III/3402 v k. ú. Kovářov
u Seče a části komunikace III/3408 v obci Hůrka v k .ú. Bojanov do vlastnictví městyse,
schválilo dar 10.000 Kč pro OCH Chrudim pro dofinancování služeb charity pro občany,
schválilo nákup 8 ks robotických stavebnic LEGO Education do ZŠ Bojanov za částku 73.720 Kč,
schválilo záměr firmy CETIN pro výstavbu optické sítě v místních částech Kovářov, Holín, Hrbokov,
schválilo podání žádosti o dotaci na vybudování multifunkčního hřiště v Bojanově.

Zastupitelstvo v červenci a srpnu na pracovní schůzce dále projednávalo
možný prodej p. p. č. 37 v k. ú. Bojanov,



3

přípravu oslav městyse,
návrh nové čekárny na autobusové zastávce v Hrbokově,
rozšíření školského obvodu o obce Vápenný Podol a Krásné a opravy v budově ZŠ Bojanov,
přípravu rozpočtu na rok 2025,
přípravu obecně závazné vyhlášky městyse o stanovení koeficientu v výpočtu daně z nemovitostí,
přípravu vodovodu v Kovářově, Holíně a Hrbokově. Bylo zjištěno, že vydatnost vrtu v Kovářově není
schopná pokrýt spotřebu vody těchto obcí, dochází k vytipování další lokality vrtu nebo prověření
prohloubení vrtu stávajícího.

Další informace
Veřejná sbírka na restaurování varhan v Bojanově
Vážení přátelé, sbírka a adopce píšťaly běží dále a srdečně děkujeme všem, kteří se zapojili. K 28. srpnu 2024 je
na transparentním sbírkovém účtu částka 432.788,05 Kč. Sbírkové pokladny jsou umístěny v kostele a na úřadě
městyse. Jménem farnosti Bojanov děkuje všem za podporu varhaník Josef Honzíček.

Římskokatolická farnost Bojanov nabízí výuku náboženství na faře v Bojanově pro školní rok 2024/2025.
Přihlášky jsou k dispozici v kostele nebo ve škole, dále u Josefa Honzíčka, výuka bude probíhat v páteční
podvečery.

Informace ze základní školy
V novém školním roce 2024/25 usedne do lavic bojanovské školy 155 žáků. Přivítáme 18 prvňáčků. Do šesté
třídy zamíří osm nových tváří, celkem bude v 6. ročníku 23 žáků. 

Jídelna ZŠ nabízí možnost odběru obědů pro cizí strávníky za cenu 58 Kč za oběd. Více informací v jídelně ZŠ.

V pondělí od 16,00 do 17,00 ve velké tělocvičně - Krav maga, vede pan Vladimír Šátek, zahájení 16. září.
V úterý od 17,00 v malé tělocvičně - Hathajóga - zdravotní cvičení s paní Taťánou Holavovou, zahájení       
10. září. 
V úterý a ve čtvrtek od 17,00 ve velké tělocvičně - Tradiční okinawské karate, trenérem je Zdeněk Pachman,
zahájení 3. září.



4

A vpřed aneb co nás čeká!
6. září 2024, 19 hodin, kostel Bojanov                               Bojanovské muzicírování XI. ročník
Koncert, při kterém zazní varhany v Bojanově, je právě tento. Za královský nástroj zasedne Daniel Nerad, pod
klenbou kostela se ponese zpěv Jitky Klaudové. Uměleckým přednesem koncert doplní Vít Roleček, herec
Národního divadla moravskoslezského v Ostravě. Vstupné doporučené 150 Kč. Festival se koná díky podpoře
Městyse Bojanov a Pardubického kraje. Děkujeme.

7. září 2024, 12 hodin, Bojanov                                         Oslavy městyse Bojanov a setkání rodáků
Zastupitelé městyse Bojanov zvou všechny občany a rodáky našich obcí k oslavám první písemné zmínky      
o Bojanově a k slavnostnímu představení návrhu vlajky městyse. Pozvánku s programem oslav jste jistě dostali
do schránky, pokud se náhodou ztratila, plakáty jsou na vývěskách nebo webu městyse. Těšíme se na vás!

13. září 2024, 19.30 hodin, hřiště/tělocvična ZŠ               Letní kino
Avizované promítání na konci srpna neproběhlo, proto přicházíme s náhradním termínem a animovaným filmem
Fantastická parta. V případě nepřízně počasí se promítání přesouvá do tělocvičny ZŠ. Vstupné dobrovolné.

14. září 2024, 19 hodin, hřiště Kovářov                             Buřtopékání
Možná již poslední letošní setkání u ohně a buřtů. Letos se nás moc nescházelo, tak snad vyjde počasí a
sejdeme se v hojném počtu. Oheň zajištěn, buřtivo a pitivo s sebou!

18. září 2024, 19 hodin, Sukova síň Pardubice                  Koncert Komorní filharmonie Pardubice
Nový abonentní cyklus zahájí koncert s názvem Ivan Klánský. Hlavním hostem tohoto večera je významný
klavírista Ivan Klánský, diriguje Stanislav Vavřínek. Zazní hudba Lukáše Hurníka, Leopolda Koželuha nebo      
W. A. Mozarta. Pokud by měl někdo zájem poznat taje Sukovy síně a koncertů vážné hudby, rád mu pomohu.
Tel. 728 222 479, Josef Honzíček

28. září 2024, 9 hodin, kostel Hrbokov                             Poutní bohoslužba
V den státního svátku a svátku patrona kostela v Hrbokově srdečně zveme na poutní bohoslužbu.

29. září 2024, 19 hodin, kostel Bojanov                            Bojanovské muzicírování XI. ročník
Závěrečný koncert letošního ročníku letního festivalu hudby v Bojanově proběhne pod taktovkou MgA. Tomáše
Židka. Zazní hudba Vítězslava Nováka a Antonína Dvořáka v podání Symfonického orchestru Konzervatoře
Pardubice, sólistkou večera na housle bude Anna Stránská. Vstupné doporučené 200 Kč. Festival se koná díky
podpoře Městyse Bojanov a Pardubického kraje. Děkujeme.

3. října 2024, 16 - 19 hodin, tělocvična ZŠ Bojanov          Bazárková sbírka
MS ČČK Bojanov pořádá již tradiční sbírku s možností nákupu přinesených věcí za jednotnou cenu 20 Kč/ks.
Vstup přes zadní vchod tělocvičny. Pomůžeme a uděláme radost nejprve lidem v našem okolí! Přijďte si také
vybrat!

Zpá tky d o minulos ti aneb Co se u nás událo naším pohledem 
Oslavy 135. výročí SDH Hrbokov
V sobotu 20. července oslavilo SDH Hrbokov již své 135. výročí
od založení sboru. Oslavy se nesly v klidném, takřka rodinném
duchu. Pro návštěvníky tu bylo připraveno bohaté občerstvení
včetně prasátka opékaného na ohni. Pro děti zde byly soutěže
o ceny, které prověřily jejich znalosti a mrštnost, a také skákací
hrad. Při této příležitosti byli také slavnostně přivítáni noví a
oceněni zasloužilí členové sboru. O ukázku hasičské techniky a
dovedností se postarali členové SDH Žďárec u Seče, kterým
za to dodatečně děkujeme.                          Ondřej Švadlenka  



5

Pohádková země v Bojanově
V neděli 11. srpna jsme podnikli pohádkovou výpravu do země skřítků, čarodějnic, vodníků, hajných, babek
kořenářek, ale i odvážné psí hlídky v zastoupení pejsků Rubble a Chase. A dokonce jsme měli štěstí i na
nepřemožitelného Obelixe a slavnou dvojku Pat a Mat, u kterých kluci prošli zatěžkávací zkouškou své zručnosti.
Hřebík zatloukli a prsty zůstaly celé. Velmi nás zaujala vyřídilka jedné 300 let staré čarodějnice, její vitalitu by si
přál v takovém věku opravdu každý. Nejvíc si naše děti užily rybaření u vodníka Česílka a poznávání přírodnin    
u hajného Robátka. Odměny v průběhu naší cesty byly motivující a nápadité a skákací hrad na závěr už jen
třešnička na dortu.  Děkujeme za aktivně strávené odpoledne.                                                     Šárka Křapková

Ohlédnutí za prázdninovými koncerty Bojanovského muzicírování
V čase prázdnin a letošního horkého léta jsme se mohli potěšit třemi koncerty:
Hned 5. července to byl vrchol festivalu, a sice vokální uskupení Gentlemen Singers. Profesionální soubor osmi
mužských hlasů úžasného rozsahu. Koncertují často po světě a jsme rádi, že toto svoje umění přivezli k nám do
Bojanova. Aranžmá skladeb v nás vyvolalo často dojem, jako bychom slyšeli celý orchestr. Zazněly skladby
duchovní ale také třeba působivé zpracování písní Beatles.
V pátek 26.července jsme se těšili na Balagan Trio. Onemocnění v souboru to překazilo, i to se někdy stává. Díky
ochotě účinkujících se podařilo zajistit náhradní program, který zapadl do krásného podvečera ve farní zahradě.   
V úvodu zaznělo několik skladeb spíše vážné hudby v podání Evy Pilařové a Kláry Dubské zahraných na
violoncello. Následoval program jazzové kapely  Raincoat Quartet.  Byli sice jenom 3,  což  ale   ničemu   nevadilo. 



6

Barevný zvuk elektrických kytar podložený
bicími nástroji vytvořil krásnou atmosféru. A
jako tradičně nalévalo se víno. Byla to příležitost
pro přátelská setkání. I když židle a lavičky
improvizovaného hlediště byly sklizeny –
nechtělo se nám domů!
Nakonec 16. srpna jsme v komorním prostředí
hrbokovského kostela přivítali Amicita kvartet.
Hoboj a tři smyčcové nástroje v podání
profesionálních umělkyň z Moravské filharmonie
Olomouc. Název souboru Amicita,    v překladu
přátelství, předznamenává krásnou myšlenku:
„Hudba je naší nedílnou součástí a pojí nás       
v přátelství“. Vyslechli jsme klasické skladby,
mluvené slovo a také známé filmové melodie     
v úpravě pro kvartet. Ne každý z návštěvníků
koncertu zná kostel v Hrbokově a jeho unikátní
výzdobu. Zájemci si mohli po koncertě
vyslechnout krátký výklad. Děkujeme všem
umělcům za kulturní zážitky, většina z nich        
k nám musela přijet z dálky.
Prázdniny sice končí, ale festival nikoliv, jsou pro
nás připraveny další dva koncerty.  

Vlastislav Beran

Letní kino netáhne?
Již druhým rokem se snažíme nabídnout také možnost zhlédnutí filmů v letním kině. Ne tedy vždy vyjde počasí,
Hrbokovští to mají vždy s deštěm a tedy přesunuté do tělocvičny ZŠ. Neklesáme na mysli, ono to vyjde!
Pravdou je, že když jsem přišel s myšlenkou letního kina, čekal jsem trochu větší zájem z řad občanů. I 100 Kč
vstupného může mnohého odradit. Vloni jsme vybírali vstupné dobrovolné a nebylo to bohužel znát na množství
diváků. A dále se ne vždy trefíme s termínem do volného večera potencionálním divákům. Vím, nepřicházíme     
s ničím novým, filmy vždy již prošly kiny a jsou mnohdy dostupné na Netflixu apod. Věřím však, že atmosféra
letního podvečera, něco dobrého k snědku a pití, což také nabízíme, a především společné sledování filmu si
snad v budoucnu najde více nadšenců. Pokud máte tip na konkrétním film, který byste chtěli vidět, stačí napsat
na e-mail kkmestys@bojanov.cz nebo nás jen odchytit a svůj tip nám sdělit. Ať žije kinematografie!  J. Honzíček



7

Knihy měsíce září v knihovně městyse
Léto, čas letních prázdnin a dovolených je za námi. Připomenout si tento
čas můžete v trilogii od spisovatelky Blanky Čechové:
Jadranská snoubenka navždy
Příručka jadranské snoubenky
Návrat jadranské snoubenky
Poutavé čtení z chorvatského Pelješacu, které Vás vtáhne do
prosluněného Chorvatska, moře, pohodových obyvatel a výborného jídla.
Kniha, která pobaví, dojme, poučí a rozesměje nejen milovníky
Chorvatska, představí Vám místní zvyklosti s vtipem, ale i vážností.
Již ve středu 11. září se na všechny čtenáře těším.

Knihovnice Dana Horáková

Připomínáme, že je možné požádat o dovoz knih do vaší domácnosti     
u Ivety Peškové, tel. 776 570 633.

Společenská kronika
V měsíci září oslavují
Marcela Bezoušková z Bojanova     55 let    František Tlapák z Bojanova                90 let
František Secký z Hrbokova           55 let    Božena Dostálová z Bojanova              86 let
Jiří Hejzlar z Horního Bezděkova     65 let    Josef Paulus z Bojanova                      87 let    

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí a spokojenosti!

Sňatky

V sobotu 31. srpna 2024 uzavřeli manželství Anna a Michael Švadlenkovi z Kovářova.
Novomanželům gratulujeme a přejeme dny, týdny, měsíce a roky plné radosti, lásky a štěstí!

Zlatou svatbu (50 let společného života) v červnu oslavili Magda a Miroslav Veselí z Kovářova.
Srdečně gratulujeme a přejeme mnoho dalších společně strávených let!

Narodila se

V pátek 12. července 2024 se narodila Evelin Zelená z Horního Bezděkova. Rodičům srdečně blahopřejeme!

Zemřely

V měsíci srpnu zemřely paní Alena Blažková z Horního Bezděkova a paní Marie Látová z Holína. 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.
                                                                       

A slovo na závěr... 
Uzávěrka společného říjnového čísla Bojanovin je 20. září. Vaše příspěvky prosím zasílejte na mailovou adresu kulturní
komise kkmestysbojanov@seznam.cz. Autoři fotografií Vl. Beran, Š. Křapková, J. Simonová, databazeknih.cz .
Na akcích pořádaných obcí je prováděna fotodokumentace, vaší účastí souhlasíte s možným veřejným využitím
fotografií kulturní komisí. 
Pokud nesouhlasíte s uváděním vašeho životního jubilea, svůj nesouhlas prosím vyjádřete písemně na mail kulturní
komise kkmestysbojanov@seznam.cz nebo na podatelně Úřadu městyse Bojanov.
Pokud chcete dostávat Bojanoviny a pozvánky také elektronicky, prosím napište na mail kulturní komise.
V případě, že nejsou Bojanoviny doručovány správně, prosím ozvěte se, vše se budeme snažit napravit.



8


